
２０２２東京アイランドシリーズ：伊豆大島トライアスロン大会 

新型コロナウイルス感染症に関する重要なお知らせとお願い 

 

イベントの開催にあたり、原則下記の新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じ実施いたします 

必ずご一読、ご承諾の上お申込みいただきますようお願い申し上げます 

 

【大会運営について】 

●必ず本紙、誓約書をご一読いただきご理解ご承諾のうえ、本大会へのエントリー、ご出場をお願い致します 

  ※応援者の方へも共有をお願い致します 

●大島町の来島ガイドライン http://www.izu-oshima.or.jp/pdf/20200618.pdf を必ずご一読し遵守ください 

●本大会は今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって予告なく中止または規模縮小することがあります 

●新型コロナウイルス感染症が理由により大会実行員会が開催中止を決定した場合にのみ、 

返金規定に則り一部返金を実施致します 

●QR Check-in システムを導入します、本大会１４日前から体温登録をお願い致します 

※エントリー時にご登録いただいたメールアドレス宛に配信します 

※体温登録等が未完了の方は当日受付出来ない場合があります 

●開催に関するお知らせは随時、大会 HP にて情報発信してまいりますので、こまめなご確認をお願い致します 

◆今後の状況により内容に加筆修正される場合がございます。その際は大会 HP にてご案内させていただきます。 

 

【出場制限について】 

以下の項目に該当する方は、来島自粛のお願い、出場をお断りさせていただく場合がございます。 

●ご来島(船、飛行機による渡航)前に発熱や体調の優れない方は、来島自粛をお願いいたします 

●大会当日は出発前に(自宅、宿泊先にて)体温・体調チェックを行い、体温３７.５℃以上や体調の優れない方は 

来場をご遠慮ください 

●本大会前１４日間の体温・体調チェックで体温が３７.５℃以上の方や体調の優れない方 

 (発熱・咳・頭痛・下痢などの症状、味覚や嗅覚に異常など) 

●本大会前１４日間以内に症状の発生や感染者との濃厚接触、入国制限地への渡航または当該在住者との濃厚接触

のある方 

●QR Check-in の登録・記録が未完了の方 

●感染の疑いのある身内や知人が身近にいる方 

●行政機関等より外出の自粛を要請されている方 

 

【競技中・会場内について】 

●競技中の選手を除き、会場内では必ずマスクを着用してください 

 ※マスク着用でお過ごしいただくため大会当日気温が高い際はこまめな水分補給をお願いいたします 

●スタート直前までマスクを着用していただきますので必ず使い捨て出来るものをご持参ください 

 ※滞在中に使用する分も含め、ご自身で必ず複数枚ご持参ください 

 

http://www.izu-oshima.or.jp/pdf/20200618.pdf


●開会式や閉会式、競技説明会などの式典は行わずアナウンスで実施します 

※ご不明な点がある場合はマスク着用の上、大会本部までお越しください 

●表彰パーティーは開きません 

 ※大会終了後、表彰対象の方へは表彰物を郵送させていただきます 

 ※翌日のリザルト配布は行いません。後日、大会ホームページにて掲載します 

●競技中や観戦中は唾や痰は極力、吐かないようにお願いします 

●フィニッシュ後のアンクルバンドはご自身で取り外し、回収ボックスへご返却ください 

●他の参加者や運営スタッフとの距離はできるだけ２m以上確保してください(介助や誘導など一部必要な場合を除く) 

●沿道で応援される方はマスク着用のうえソーシャルディスタンスを確保し、大きな声での応援・会話はご遠慮ください 

●飲食される場合は出来る限り人との距離を２ｍ以上確保し、対面は避け、会話はお控えください 

●タオルの共有など他者との間接的な接触はお控えください 

●こまめな手洗いやアルコール消毒等による手指消毒を実施してください 

●適宜、スタッフにより会場巡回を実施し、感染症対策のためのお声掛けをさせていただく場合がございます 

 その際は、スタッフの指示に従うようご協力ください 

 

【滞在期間中】 

大島滞在中は体調管理の徹底、マスクの着用、こまめな手洗い、各施設入館時のアルコール消毒、人と人との距離の確保、

密閉・密集・密接の「３密」を避け感染拡大防止へのご協力をお願い致します。 

  

大島町には診療所がひとつしかなく病床数も１９と少なく、PCR 検査を行える設備もないため、感染を確認するまでに時間を

要します。感染が確認された場合、緊急のヘリコプター搬送で島外の病院へ搬送させることとなるため、来島の際は万全の新

型コロナウイルス感染症予防対策をお願い致します。 

 

大島滞在中に「息苦しさ」「強いだるさ」「高熱」等の強い症状のある場合や発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続いてい

る場合は、かかりつけ医に電話相談または新型コロナ受診相談窓口にお電話ください。 

 

●島しょ保健所大島出張所  

 TEL：０４９９２－２－１４３６［ 平日(日中) ］ 

●東京都発熱相談センター  

 TEL：０３－５３２０－４５９２［土日祝・夜間］ 

●大島医療センター 

TEL：０４９９２－２－２３４５ 

ホームページ：oshima-medical-clinic.jp 

※ご利用の際は必ずホームページを確認し、案内に則ってお願いいたします 

 


